
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
        г. Тамбов №

Об итогах регионального этапа открытого публичного Всероссийского конкурса
на  лучшую  организацию  физкультурно-спортивной  деятельности  среди
организаций  дополнительного  образования  физкультурно-спортивной
направленности

          На основании  приказа  управления образования и науки  области от
27.07.2018  г.  №  2028   «О  проведении  регионального  этапа  открытого
публичного Всероссийского конкурса на лучшую организацию физкультурно-
спортивной  деятельности  среди  организаций  дополнительного  образования
физкультурно-спортивной направленности» (далее -  Конкурс)  в период с 21
сентября  по 10 октября  был  проведен региональный этап Конкурса.    

В Конкурсе приняли участие 13 общеобразовательных организаций из 13
муниципалитетов:  Инжавинского,  Жердевского,  Староюрьевского,  Расска-
зовского,  Первомайского,  Никифоровского,  Мучкапского районов и гг.  Мичу-
ринск, Котовск, Рассказово, Тамбов, Моршанск, Уварово. 

Итоги Конкурса подводились по двум номинациям:
«Лучшая  городская  муниципальная  организация  дополнительного

образования, развивающая от 3 и более видов спорта» (6 организаций);
«Лучшая  сельская  муниципальная  организация  дополнительного

образования, развивающая от 3 и более видов спорта» (7 организаций).
Конкурсная  комиссия  отметила  высокий  уровень  деятельности

организаций  дополнительного  образования  физкультурно-спортивной
направленности по  развитию  физической  культуры  и  спорта,  достижению
высоких результатов, повышению качества образования. 

На основании  вышеизложенного  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами управления образования и науки победителей

и призеров Конкурса:
1.1. в  номинации   «Лучшая  городская  муниципальная  организация

дополнительного образования, развивающая от 3 и более видов спорта»:
за  первое  место  –  муниципальное  автономное  учреждение

дополнительного  образования   «Детско-юношеская  спортивная  школа  №1»
г.Тамбова; 



за  второе  место  -  муниципальное  бюджетное  учреждение
дополнительного  образования  «Детско-юношеская  спортивная  школа»
г.Мичуринска;

за  третье  место  –  муниципальное  бюджетное  учреждение
дополнительного  образования  «Детско-юношеская  спортивная  школа»
г.Уварова;

1.2. в  номинации   «Лучшая  сельская  муниципальная  организация
дополнительного образования, развивающая от 3 и более видов спорта»: 

за  первое  место  -  муниципальное  бюджетное  образовательное
учреждение  дополнительного  образования   «Детско-юношеская  спортивная
школа» Инжавинского района; 

за  второе  место  -  муниципальное  бюджетное  образовательное
учреждение  дополнительного  образования   детско-юношеская  спортивная
школа «Салют» Мучкапского района; 

за  третье  место  –  муниципальное  бюджетное  образовательное
учреждение дополнительного образования    «Детско-юношеская спортивная
школа» Никифоровского района. 

2. Объявить  благодарность  управления  образования  и  науки
руководителям  организаций  дополнительного  образования  физкультурно-
спортивной направленности за высокие результаты участия в Конкурсе:

Головкову  А.А.,  муниципальное  автономное  учреждение
дополнительного  образования   «Детско-юношеская  спортивная  школа  №1»
г.Тамбова;

Макарову А.И., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа» г. Мичуринска;

Королеву А.А., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа» г. Уварово;

Семенову Ю.А., муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного  образования   «Детско-юношеская  спортивная  школа»
Инжавинского района;

Ракитину В.А., муниципальное бюджетное образовательное  учреждение
дополнительного образования  детско-юношеская спортивная школа «Салют»
Мучкапского района;

Кобозеву В.Н.,  муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного  образования     «Детско-юношеская  спортивная  школа»
Никифоровского района.

3.  Тамбовскому  областному  государственному  бюджетному
образовательному  учреждению  дополнительного  образования  «Областная
детско-юношеская  спортивная  школа»  (Трапезников)  направить  материалы
победителей для участия во Всероссийском этапе  Конкурса до 14.10.2018 г.

4. Контроль  за исполнением  настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника управления образования и науки Н.В. Мордовкину.

Начальник управления                                                                   Т.П. Котельникова
           


